[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

31.05. 2019   56 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

31.05.2019 № 56
село Нижняя Кумашка

Председательствует – Председатель Собрания депутатов Зотова Ю.С.

Секретарь  - Архипова Нина Михайловна

Избрано: 12 депутатов

Присутствовали: 9 депутатов:

	Зотова Юлия Степановна
	Советский избирательный округ № 2

	Бойченюк Эльвира Алексеевна
	Школьный избирательный округ № 3

	Маскина Елизавета Михайловна
	Крупский избирательный округ № 4

	Архипова Нина Михайловна
	Луговой избирательный округ № 6

	Михайлова Светлана Флегентовна
	Центральный избирательный округ № 7

	Яндуванов Валерий Изосимович
	Кировский избирательный округ № 8

	Уфилин Михаил Владимирович
	Заречный избирательный округ № 9

	Толстов Лев Михайлович
	Волжский избирательный округ № 11

	Сыбатова Лилия Александровна
	Ульяновский избирательный округ № 12

Приглашенные:

Харитонов Д.Ю. –старший помощник прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры

Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении границ территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления  «Чистая улица»
2. О приеме имущества из муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики
3. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского  района Чувашской  Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	 56/1. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. Об установлении границ территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления  «Чистая улица»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Нижнекумашкинском сельском поселении», утвержденного решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения от «20» октября 2006 г. № 14/1, в соответствии со статей 17 Устава Нижнекумашкинского сельского поселения

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Установить границы территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления «Чистая улица» деревни Верхняя Кумашка, согласно приложения.

2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, не являются границами земельного участка и не попадают в сферу действия земельного законодательства.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения»

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	56/2. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О приеме имущества из муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

В соответствии со ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района и на основании решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.05.2019 № 57/7 «О безвозмездной передаче имущества  в собственность муниципального образования «Нижнекумашкинское сельское поселение Шумерлинского района Чувашской Республики»

Собрание депутатов  Нижнекумашкинского сельского поселения решило:

1.  Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Нижнекумашкинское сельское поселение Шумерлинского района Чувашской Республики» имущество, являющееся собственностью Шумерлинского района Чувашской Республики, в следующем:
	№№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Краткая характеристика
	Местоположение

	1
	Автомобильная дорога по ул. Волжская в пос. Волга Шумерлинского района Чувашской Республики
	Назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность 417  метров,  кадастровый номер 21:23:000000:4437
	Чувашская Республика, Шумерлинский район, Нижнекумашкинское сельское поселение, п. Волга, ул. Волжская, начало трассы автодороги: напротив дома № 47; окончание трассы автодороги: напротив дома № 34

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 21:23:000000:4426
	Категория земель: земли населенных пунктов, площадь 9018 кв.м., разрешенное использование: земельные участки (территории) общего пользования
	Чувашская Республика, Шумерлинский район, Нижнекумашкинское сельское поселение, п. Волга, ул. Волжская

2. Администрации Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района:

2.1. оформить прием в собственность муниципального образования «Нижнекумашкинское сельское поселение Шумерлинского района Чувашской Республики» имущества согласно пункту 1 настоящего Решения;

2.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

         3. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения».

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	56/3. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского  района Чувашской  Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 07 декабря 2018 года № 49/1 «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района  Чувашской  Республики  в сумме 6138,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  5235,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Шумерлинского района  Чувашской  Республики  – 4865,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  в сумме 6351,7 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской  Республики в сумме  0,0 тыс. рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального долга Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  0,0 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит  бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской  Республики  в сумме 213,3 тыс. рублей.»

2) в статье 4:

в части 1:

в пункте «а» слова «приложениям 5, 51, 52» заменить словами «приложениям  5, 51, 52, 53»;

в пункте «д» слова «приложению 9, 91, 92» заменить словами «приложениям 9, 91, 92, 93»;

3) дополнить приложениями   53, 93, согласно приложениям соответственно 1, 3   к настоящему Решению;

4) приложение 7, 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 2, 4 к настоящему Решению.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района».
Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

Председатель Собрания депутатов                                                                 Зотова Ю.С.

Секретарь Собрания депутатов                                                                      Архипова Н.М.
1